Ἄταρ

superabis sapientia. LYC. Satis mihi fuerit, si post viginti annos talis fiam, qualem te nunc video. HERM. Noli esse sollicitus, ego quoque ea, qua nunc tu es, aetate philosophari coepi, quadraginta circiter annorum, quot tu iam, puto, natus es. LYC. Nempe totidem, Hermotime. Itaque eadem via suscepsum me quoque ducito; aequum enim est. Sed primum quidem hoc mihi dic; Permittitisne contradicere dissentibus, si quid minus recte dictum illis videatur? an non conceditis hoc iunioribus? HERM. Non usquequaque. At tu si quid volueris, inter dicendum interrogato, et contradicito: sic enim disces facilius. LYC. Bene ita me Mercurius amet (Gr. *Hermes*) cuius tu nomine appellaris.

14. At

Ατὰρ εἰπέ μοι, μίχ τις ὁδός οὗτος ή ἐπὶ Φιλοσοφίαν ἀγεστα, η τῶν Στοϊκῶν ὑμῶν; η ἀληθῆ ἔργω ἡκουον, ὡς καὶ ἄλλοι πολλοί τηνέ εἰσι; ΕΡΜ. Μάλα πολλοί, Περιπατητοί, καὶ Ἐπικρέτοι, καὶ οἱ τὸν Πλάτωνα ἐπιγραφόμενοι, καὶ αὖ Διογένες ἄλλοι τινές, καὶ Ἀντισθένους ζηλωταί, καὶ οἱ ἀπὸ τῷ Πυθαγόρᾳ, καὶ ἔτε στλεῖται. ΛΤΚ. Ἀληθῆ ταῦτα, πελοὶ γάρ εἰσι. πότερον δὴ, ὡ Ἐρμότιμε, τὰ αὐτὰ ἔτοι λέγοντιν, η διάφορα; ΕΡΜ. Καὶ πάνυ διάφορα. ΛΤΚ. Τὸ δέ γε ἀληθὲς, οἷμα, πάντως πε ἐν ἣν αὐτῶν, αλλ' εἰ πάντα διάφορά γε ἔσται. ΕΡΜ. Πάνυ μὲν ἐν.

ΛΤΚ.

14. At illud mihi dic, vnae via est ad philosophiam dicens, vestra illa Stoicorum, an verum ego audiui, et alios multos esse (*qui diuersas vias sequantur?*) HERM. Sane quam multi, Peripatetici, et Epicurei, et qui Platonis sibi nomen inscribunt, et rursus alii quidam Diogenis, et Antisthenis aemuli, et qui a Pythagora sunt, et adhuc plures. LYC. Vera dicis: multi enim sunt. Vtrum vero eadem isti, Hermoniae, dicunt, an diuersa? HERM. Omnia diuersa. LYC. Sed verum quidem puto, omnia unum illorum esse, at non omnia, si quident sunt diuersa. HERM. Rechte sanc.

ΛΤΚ. ΙΩΙ δὴ, ὦ Φιλότης, ἀπόκριναι μοι,
 τῷ πότε πισεῦσας τὸ πρῶτον σù, ὅπότε ἡεις
 Φιλοσοφήσων, πολλῶν σοι θυρῶν ἀνάπεπταμέ-
 νων, παρεὶς σὺ τὰς Θύλας, εἰς τὴν τῶν Στωϊ-
 κῶν ἥκεις, καὶ δι' ἐκείνης ἡξίσῃς ἐπὶ τὴν ἀρετὴν
 εἰσιέναι, ως δὴ μόνης ἀληθῆς ἔστι τὴν εὐ-
 θεῖαν ἐπιδεικνυόσσης, τῶν δὲ ἄλλων εἰς τυφλὰ
 καὶ ἀνέξοδα Φεργσῶν; τίνι ταῦτ' ἐτεκμαίρου-
 τότε; καὶ μή μοι τὸν νῦν δὲ τότον σεαυτὸν ἐν-
 νόει, τὸν εἴτε ἡμίσοφον, εἴτε σοφὸν ἥδη τὰ
 βελτίω κρίνειν ὑπέρ τὰς πολλὰς ἡμᾶς δυνάμενον·
 ἀλλ' ἔτως ἀπόκριναι, ὅποιος τότε ἡσθα iδιώ-
 της, καὶ κατὰ τὸν νῦν ἔμε. — E P M. Οὐ συνίη-
 μι ὅ,

15. LYC. Age ergo, amice, responde mihi,
 cui tandem *argumento* fidem tu primum habens,
 cum philosophatum ires, ac multae tibi ianuae
 paterent, cacteris relictis, Stoicorum illam in-
 gressus sis, ac per eam decreueris ad virtutem in-
 trare, velut sola ea vera sit, et rectam viam osten-
 dat, reliquis ad coeca et exitum non habentia
 loca ducentibus; quo, inquam, argumento ista
 tum colligebas? Nec velis mihi illum qui nunc
 es te ipsuin cogitare, vel semisapientem, vel sa-
 pientem plane, qui meliora iudicare prae nobis,
 qui de vulgo sumus, possis: verum pro eo re-
 sponde, qualis tum eras, idiota, et mei, vt
 nunc sum, similis. H E R M. Non intelligo,
 quid